2

[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

[image: image1]
От 24.06.2021  № 21-рд                                         Принято на 6 заседании Думы

              «24» июня 2021 года

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов
В соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29 июня 2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», статьями 7, 24, 25, 48 Устава Шелеховского района,
Д У М А  Р Е Ш И Л А:
1. Признать утратившими силу следующие решения Думы Шелеховского муниципального района:

1) от 29.09.2005 № 48-рд «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
2) от 25.10.2007 № 37-рд «О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 29.09.2005 № 48-рд «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
3) от 25.09.2008 №31-рд «О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 29.09.2005 № 48-рд «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
4) от 26.09.2013 №38-рд «О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 29.09.2005 № 48-рд «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
5) от 29.09.2016 №24-рд «О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 29.09.2005 № 48-рд «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
6) от 30.03.2017 №8-рд «О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района от 29.09.2005 № 48-рд «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района

	                         Мэр Шелеховского

муниципального района

	_______________ Ф.С. Саломатов
	              ________________ М.Н. Модин